

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 29.01.2025 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Starosta Kołobrzegi Mirosław Tessikowski, Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu** :

Porządek posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy :

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał:

- **Uchwała nr 1/2025 w sprawie:** wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2025;
- **Uchwała nr 2/2025 w sprawie:** wyboru form aktywizacji zawodowej projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzesckim (II i III edycja) realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskiej dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (EFS+) na rok 2025;
- **Uchwała nr 3/2025 w sprawie:** zaopiniowania planu szkoleń na 2025 r.

3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzesckiemu w 2024 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej - stan na dzień 31.12.2024 r.

4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzesckim rynku pracy - stan na dzień 31.12.2024 r.

5. Dyskusja.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku sprzeciwu ze strony członków Rady, Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przez członków Rady jednogłośnie przyjęty do realizacji.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która omówiła projekt uchwały nr 1/2025 sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego zaakceptowanego przez Starostę Kołobrzesckiego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2025. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu otrzymane środki planuje przeznaczyć na realizację następujących instrumentów wsparcia aktywności zawodowej: szkolenia i przekwalifikowania, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja dla pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy, dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego w wieku 50 lat i więcej. Na realizację ww. instrumentów wsparcia Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu otrzymał łączną kwotę w wysokości 2.528.219,49 zł. Poinformowała także członków Rady

o mniejszym zainteresowaniu ze strony urzędów gmin z terenu powiatu kołobrzeskiego robotami publicznymi oraz pracami społecznie użytecznymi.

Wobec braku wystąpienia pytań w powyższej sprawie, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę nr 1/2025 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2025 r. **zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotycząca stanu sprawy wraz z planem finansowym na rok 2025 z podziałem na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi **załącznik do uchwały**. Uchwała nr 1/2025 stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Ewelinie Karewicz celem przedstawienia członkom Rady informacji dotyczących projektu uchwały nr 2/2025 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzeskim (II i III edycja) realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (EFS+) na rok 2025.

Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu planuje w ramach projektu przeznaczyć środki na następujące instrumenty wsparcia: szkolenia i przekwalifikowania, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, staże, środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja dla pracodawcy kosztów utworzenia stanowiska pracy. Na realizację ww. projektu w 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy planuje przeznaczyć kwotę:

- w ramach II edycji: 377.813,45 zł;

- w ramach III edycji: 595.906,94 zł.

Po wyjaśnieniach Pani Dyrektor i wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę nr 2/2025 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzeskim (II i III edycja) realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (EFS+) w 2025 r. **zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała nr 2/2025 wraz z wyborem form aktywizacji zawodowej ww. projektu stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Przewodniczący Rady ponownie oddał głos Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu celem przedstawienia informacji dotyczących projektu uchwały nr 3/2025 w sprawie zaopiniowania planu szkoleń na 2025 r.

Pani Ewelina Karewicz poinformowała zebranych, iż Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu planuje w 2025 r. realizować szkolenia w trybie indywidualnym. Łączna wysokość środków przeznaczonych na ww. formę wsparcia wynosi 178.123,57 zł. Zakres prognozowanych szkoleń indywidualnych do realizacji w 2025 r. to m. in.: szkolenia z zakresu operatorów maszyn do robót ziemnych, szkolenia w zakresie transportu towarów, szkolenia w zakresie transportu drogowego, szkolenia z zakresu spawania, szkolenia z zakresu elektryki, szkolenia z zakresu księgowości, szkolenia z zakresu usług kosmetycznych. Pani Dyrektor poinformowała członków Rady, iż w ostatnim czasie największym zainteresowaniem wśród osób bezrobotnych były szkolenia z zakresu transportowego, m. in.: kursy prawa jazdy kat. C, C+E oraz D. Pan Mirosław Terlecki zapytał w jakich kosztach mieści się dofinansowanie na kurs prawa jazdy w ww. kategoriach. Pan Marcin Bonew poinformował, że koszty kursu to ok. 13.000,00 zł.

Po przedstawieniu wyjaśnień i w związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę nr 3/2025 w sprawie: zaopiniowania planu szkoleń w 2025 r. **zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała nr 3/2025 wraz z planem szkoleń indywidualnych przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2025 r. stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie zebranych informacji dotyczących sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2024 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Środki zostały wykorzystane w 99,50%. Pani Dyrektor zwróciła szczególną uwagę na trudną aktywizację osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia oraz osób do 30 r.ż. Wyjaśniła, iż osoby powyżej 55 r.ż. znajdujące się w rejestrze osób bezrobotnych to najczęściej osoby z problemami zdrowotnymi, w tym także osoby z uzależnieniami. Natomiast osoby bezrobotne do 30 r.ż. to osoby z brakiem doświadczenia oraz osoby szukające pracy o wysokich zarobkach. Pani Dyrektor poinformowała także członków Rady o spadku ilości zgłaszanych ze strony pracodawców wolnych stanowisk pracy. Najwięcej ofert wpływa z branży budowlanej, hotelarskiej i usługowej. W oparciu o prezentację multimedialną przedstawiono członkom Rady dane statystyczne dotyczące stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim, w województwie zachodniopomorskim oraz w Polsce, a także informacje na temat zgłaszanych ofert pracy, zatrudniania cudzoziemców na terenie Powiatu Kołobrzeskiego oraz ilości osób rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu. Prezentacja multimedialna stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

W związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony osób uczestniczących w spotkaniu, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki